
 
Delibera n° 1139 
Del 10/11/2010 

 
  
 
 
 
 
 

 
 
   

OGGETTO:  Assenso al comando ex art. 17 L. 266/1999 sig.ra Congiu Rosalba (matr.52402) 
collaboratore professionale sanitario infermiere, presso l’Azienda Usl Roma D. 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Certifica 
 

La deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal 
_________________ e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a 
disposizione per la consultazione. 
__________________________________________________________________________________ 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 

coadiuvato  dal: 
 
Direttore Amministrativo: dr.Gianluca Calabrò  
Direttore Sanitario: dr. Ugo Storelli 
 
 
“PREMESSO  che con istanza del 04/08/2010, inviata per conoscenza a questa Asl di Cagliari, 

acquisita al Protocollo Generale col num. 2010/0070937 del 10/08/2010, la 
sig.ra Congiu Rosalba, nata ad Armungia (CA) il 23/05/1972, dipendente di 
questa Amministrazione con rapporto di lavoro a tempo indeterminato con la 
qualifica di collaboratore professionale sanitario infermiere – cat. D - , ha chiesto 
all’Azienda Usl Roma D l’attivazione dell’istituto del comando ai sensi dell’art. 17 
della Legge 266/1999, in quanto il proprio coniuge, Serg. Caso Maurizio, 
dipendente dell’Aeronautica Militare, è stato trasferito d’autorità dal Poligono 
sperimentale di addestramento inferiore capo San Lorenzo al comando 
Aeronautica Militare di Roma -, come risulta dal dispaccio di trasferimento 
dell’Aeronautica Militare; 

 
RILEVATO che l’Azienda Usl Roma D, con Deliberazione num.14 del 22/10/2010 ha 

disposto l’accoglimento della richiesta di attivazione dell’istituto del comando 
della dipendente, innanzi nominata, ai sensi dell’art. 17 della Legge n. 266 del 
28/08/1999, per il periodo di un anno dal 01/11/2010 fino al 31/10/2011; 

 
VISTO l’art. 17 della Legge 266/199, e l’art. 20 C.C.N.L. 2001. del personale del 

comparto del Servizio Sanitario Nazionale; 
 
RITENUTO   pertanto, di dover concedere l’assenso al comando della Sig.ra Congiu Rosalba 

presso l’Azienda Usl Roma D,  con decorrenza dal 01/11/2010 fino al 
31/10/2011; 

 
PROPONE   provvedere in conformità”; 
 
SENTITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 
 
 



 
Delibera n° 1139 
Del 10/11/2010 

 
  
 
 
 
 
 

 
 
   

 
D E L I B E R A 

 
 

-di concedere, per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono integralmente 
richiamate, l’assenso al comando della sig.ra Congiu Rosalba (matr. 52402), collaboratore 
professionale sanitario infermiere, presso l’Azienda Usl Roma D, per il periodo dal 01/11/2010 
fina al 31/10/2011; 

 
di dare atto che questa Amministrazione anticiperà con cadenza mensile gli emolumenti a 
favore della sig.ra Congiu , sulla base delle comunicazioni che verranno al proposito  effettuate 
dall’Azienda Usl Roma D, la quale provvederà di seguito al relativo rimborso; 

 
di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29 co. 2 della Legge Regionale 10/06 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                     IL DIRETTORE SANITARIO 
(Dr. Gianluca Calabrò )                                                 (Dr. Ugo Storelli  ) 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Dr. Emilio Simeone ) 


